CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 4/2020

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiterando ao Executivo Municipal para que seja tomada providências com a
construção de rotatórias ou o aumento da sinalização como redutores de velocidade entre as
ruas Caetano Munhoz da Rocha com a Rua Cantú em frente a Caixa d'água, e também no
cruzamento da Rua Caetano Munhoz da Rocha com a Rua Dez de Abril.

0 pedido se justifica devido ao grande número de acidentes no referido local, tendo
em vista a alta velocidade com que os motoristas transitam colocando em risco a vida dos
pedestres. A instalação de redutores de velocidade, sinalização ou a construção de
rotatórias vem para prevenir possíveis acidentes.

Pitanga, 08 de janeiro de 2020.

Jose Ieres
Vereador

Deferido  err 04/02/20Ze,

•)

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski

	Page 1